2

	UBND HUYỆN CƯMGAR
TRƯỜNG THCS NGUYỄN BÌNH KHIÊM
Sô: 02 /TB-NBK
Về việc chuyển trạng thái dạy học từ trực tuyến sang trực tiếp

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp-Tự do-Hạnh phúc

Ea Kpam, ngày 17 tháng 3 năm 2022

Thực hiện Công văn số 283/BGDĐT-GDTC ngày 24/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT);
Công văn số 878/UBND-KGVX ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục;
 Công văn số 127/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 28/01/2022 của Sở GDĐT Đắk Lắk;
Công văn số 316/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 16/3/2022 của Sở GDĐT Đắk Lắk về việc tổ chức dạy học trực tiếp đối với học sinh lớp 9, lớp 12;
Công văn số 764/UBND-GDĐT  ngày 16 tháng 3 năm 2022 của UBND huyện Cư M’gar về việc “ Tổ chức dạy học trực tiếp đối với học sinh lớp 9, lớp 12” 	Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm thông báo tới toàn thể CB, GV,NV và học sinh kế hoạch dạy học từ ngày 21 tháng 3 năm 2022 như sau:
1/ Chuyển trạng thái dạy học từ hình thức trực tuyến sang trực tiếp tại trường cho học sinh khối 9  kể từ ngày 21 tháng 3 năm 2022, (các khối còn lại tiếp tục dạy và học trực tuyến) cho đến khi có thông báo mới.
2/ Công tác chuẩn bị:
2.1/ Chuyên môn căn cứ chức năng nhiệm vụ và tình hình cơ sở vật chất nhà trường chia TKB đảm bảo cho nhiệm vụ vừa dạy trực tiếp cho học sinh khối 9 và dạy học gián tiếp cho học sinh các khối còn lại đúng quy định.
2.2/ Để chuẩn bị đón học sinh trở lại trường: ngày chủ nhật 20/3/2022 tổ hành chính và đồng chí Oanh chịu trách nhiệm vệ sinh, sắp xếp bàn ghế học sinh, lau chùi khử khuẩn phòng học, phòng chức năng, nhà vệ sinh giáo viên và học sinh.
[bookmark: _GoBack]2.3/ Y tế: Chuẩn bị đủ dung dịch khử khuẩn các phòng học, phòng chức năng, xà phòng, gel (dung dịch) rửa tay khô, máy đo thân nhiệt… khẩu trang dự phòng cho học sinh quên đeo khẩu trang nhằm đảm bảo đáp ứng yêu cầu phòng chống dịch, tiến hành đo thân nhiệt cho giáo viên và học sinh trước khi vào trường.
2.4/ Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn có trách nhiệm thông báo cho học sinh và phụ huynh khối 9 biết kế hoạch chuyển trạng thái dạy học cho học sinh của nhà trường từ trực tuyến sang dạy học trực tiếp từ 7h 15’ ngày 21 tháng 3 năm 2022;  giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm phối hợp với phụ huynh học sinh nắm bắt tình hình sức khỏe học sinh lớp mình trước khi đến trường. Trường hợp học sinh có biểu hiện nghi ngờ mắc covid 19 thì giáo viên chủ nhiệm thông báo phụ huynh cho học sinh đó ở nhà học trực tuyến và theo dõi sức khỏe, nếu cần đến ngay cơ sở y tế để được khám và tư vấn hướng dẫn.
2.5/ Giáo viên, nhân viên trong thời gian có quyết định cách li y tế thì ở nhà dạy và làm việc trực tuyến.
Nhận được thông báo này, đề nghị CB, GV,NV và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG
(Đã kí)

LÊ HỮU TOẢN